Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №41 «Белоснежка» г. Воркуты

«Челядьбс 41 №-а видзашн «Белоснежка» школабдз велбдан муниципальнбй сьбмкуд

учрежденке Воркута к.

ПРИКАЗ

31 августа 2020  г.                                                                                                                №01-20/129

Об организации работы, направленной на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма МБДОУ «Детский сад №41»

на 2020 - 2021 учебный год

 Для обеспечения эффективной работы по изучению правил дорожного движения и

активизации деятельности по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2020 - 2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за обучение воспитанников Правилам дорожного

движения, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах воспитателей Высоцкую Е.И. -

корпус 1, Соколову З.А.  - корпус 2.

2. Ответственным лицам за обучение воспитанников Правилам дорожного движения,

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах воспитателям (Высоцкой Е.И., Соколовой

З.А.):

2.1. предоставлять в ОГИБДД ежемесячный отчет по обучению воспитанников

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах по установленной форме (до 29 числа

каждого месяца).

3. Утвердить план мероприятий направленный на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма на 2020 – 2021 учебный год (приложение№1).

4. Старшему воспитателю (Хариной Д.В..):

4.1. предусмотреть проведение родительского собрания с участием сотрудника

ОГИБДД;

4.2. принимать участие МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты в общегородских

мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

5. Педагогам групп и узким специалистам:

5.1 планировать проведение мероприятий (бесед, конкурсов, викторин и

соревнований) по формированию и закреплению у детей навыков безопасного поведения на

улицах и дорогах, в том числе при участии инспектора  ОГИБДД.

6. Назначить ответственным лицом за ведение Паспорта дорожной безопасности

старшего воспитателя Харину Д.В.

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за старшим воспитателем.

Заведующий МБДОУ                                                                                                 Т.В. Миронова